[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

26.05.2017 г.                                 с.Талое                                                                       № 22 –П

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О введении особого

противопожарного режима

на территории Тальского сельсовета
               В связи со значительным повышением класса пожарной опасности по условиям погоды в пожароопасный период 2017 года на территории Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со ст.53.5 «Лесного кодекса Российской Федерации», на основании  Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», решения  КЧС Емельяновского района от 25.05.2017 № 9 «Об осложнении лесопожарной обстановки»,Уставом Тальского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Ввести на территории Тальского сельсовета  режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» с 12-00 часов 26.05.2017г.
        2.Руководителям  учреждений и предприятий в независимости от  принадлежности рекомендуем усилить контроль за противопожарной безопасностью на объектах производственной деятельности и прилегающих к ним территориям. Рекомендуем издать приказы о назначении ответственных лиц за противопожарную безопасность на данных объектах.

         3. Запретить гражданам посещение лесных массивов ( за исключением граждан, трудовая деятельность которых, связана с пребыванием в лесу) на период введения особого противопожарного режима, разведение костров, сжигание мусора, сухой травы  на приусадебных участках, свалках, а также пользоваться открытым огнем, своевременно очищать от мусора территории населенных пунктов с.Талое, д.Булановка, д.Красное Знамя, д.Покровка и д.Медведа.

         4. При пожаре в лесном массиве, прилегающем к территории населенных пунктов сообщать в администрацию сельсовета по тел. : 38-1-26, в Устюгское участковое  лесничество по тел. 31-11-20, ЕДДС (Единая диспетчерская служба) Емельяновского района – 8(39133)2-43-67, 2-43-68, 200-63-55, 8-960-760-36-18.

         5.Привлечь предприятия и организации расположенные на территории с.Талое и д. Медведа для тушения пожара в лесных массивах.

         6.Задействовать технические средства участка № 2 Обособленного подразделения «Емельяновское»,  «ООО «Кровтэкс» для тушения пожаров.

         7.Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».

         8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                                 Л.Н. Рослик